Videns itaque ego predictus Poppo, eiusdem sancte Aquilegensis
ecclesie patúarcha, eandem Aquilegensem urbem quondam famosissi-
rnam paguvlorum sevicia omnibus edificiis et municionibus destructam
et maxime ecclesiarum decore destitutam, inspirante Deo omnium
bonorum auctore, hanc ecclesiam f.abricavi et... in hac eadem sancta

Aquilegensi ecclesia quinquaginta frames ad setviendum Deo et sanctis

suis ordinavi o.

I1 documento prosegue elencando i benefici concessi o con-

fermati al capitolo da Poppone con I'approvazíone di \X/alperto

awocato della Chiesa':

quedam ex bonis eiusdem ecclesie quasi de sinu mattis accipiens
ipsis fratribus seu filiis educandis concessi et ad ea que ab anteces-
soribus meis illis uadita fuerant adauxi, ut his adminiculis consolati
Deo et sanctis eius hic constitutis fideliter setviant et pro statu
regni et sacerdotii pariterque pro vivis atque defunctis Dei mise-
ricordiam exorare valeant iuxta apostolicam enim sententiam << iustum
et rationabile est ut qui ecclesie serviunt, de ecclesia et vivant >> cfr.
I Cor. IX, 1,3-1,4 ). Hec autem sunt que ad predictorum fratrum pre-
bendam dedi et oldinavi: in primis villam de Melereto cum omnibus
finibus et pertinentiis suis, scilicet cum villa Sclavorum que similiter
dicitur Meleretum et Palmata et Ronca et Ronketes cum agris vineis
pratis pascuis cultis et incultis, silvis et venationibus usque ad silvam
S. Laurentii et usque ad villam que dicitur Antonianum et usque
Feletas et usque Bizinis et usque ad villam S. Stephani et usque
Cleuian; similiter et villam de Castellone et de Mursiano cum finibus
et pertinentiis suis a villa S. Andree usque ad villam que dicitur

a Il documento originale sta in ACU, Pergarnene, I, f 7; ed. Ucurrn, Italia
sacra, Y, 5L-53; cft. De Rulrrs, MEA, 497 A. Dr MeNzeNo, Annali del Friuli, II,
Udine 1858, 30-3L; Yt'r-n, Capitolo,8-9; P.lsciruI , Storia, I, 205; ScuurorNcen, Pa-

triarch, 34 e n. 32, Per le iscrizioni della basilica di Aquileia che ricordano l'opera
di Poppone cfr. Brnrorr, Antichità, 370-73, n' DXLI-DXLIII.

s La presenza di Walperto quale awocato della chiesa aquileiese è attestata
anche in un documento del 1027 (H. Bnnssr,tru, Die Urkunden Konrads II, in MGH
Die Urkunden der deutschen Kònige und Kaiser,4, Hannover-Leipzig 1909, f 92) e

nel 1041 (?) (PlscuNr, Vicende del Friuli, 3l).
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Gonarium et usque ad silvam cum omnibus redditibus suis, cum
agris vineis pratis pascuis cultis et incultis, cum paludibus et silvis,
cum venationibus, cum aquis aquarumve decursibus, cum molendi-
nis et piscationibus eis trado atque confirmo; villam etiam de Mariano
et villam de Carlinis et villam S. Georgii cum omnibus redditibus
suis una cum omnibus finibus et pertinentiis suis, cum campis vineis
pratis pascuis cultis et incultis, cum aquis aquarumve decursibus ac